Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar 
a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
158.400,00 (cento e cinquenta e oito mil e quatrocentos 
reais), destinado ao Centro de Referência Especializado 
de Assistência Social - CREAS, conforme previsto nos 
artigos 40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional especial que ora se 
autoriza, ocorrerá na seguinte conformidade:

[...]

atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente 
o artigo 6º da Lei Complementar nº 1.221, de 29/06/2010, 
DECRETA:

Art. 1 º - Fica alterado o valor descrito na alínea “h”, § 2º 
do artigo 1º da Lei Complementar nº 1.221, de 29/06/2010 
para R$ 2.507,25 (dois mil, quinhentos e sete reais e vinte 
e cinco centavos).

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, em 
especial o Decreto nº 11.480, de 09 de agosto de 2018.

Lins, 03 de maio de 2019

Edgar de Souza